aprovada em 24/11/2.004, bem como nos termos no Decreto Lei 3365/41,  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica declarada desafetada do patrimônio público para incorporação à área 
da matrícula original e ao patrimônio público municipal as áreas a seguir descritas: 

a) Área de 1.323,00m2 (um mil, trezentos e vinte e três metros quadrados) 
objeto da matrícula imobiliária nº 37.258 constituída por trecho da Rua 
Cacharra, entre a Rua Tucunaré e Rua Jaú, no Loteamento Prefeito 
Amândio Ziguer Babinski, Rua essa ainda não implantada, de propriedade 
do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná;  

b) Área de 1.289,70m2 (um mil, duzentos e oitenta e nove metros e setenta 
centímetros quadrados) objeto da matrícula imobiliária nº 37.259 
constituída por trecho da Rua Lambari, entre a Rua Tucunaré e Rua Jaú, 
no Loteamento Prefeito Amândio Ziguer Babinski, Rua essa ainda não 
implantada, de propriedade do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do 
Paraná;  

c) Área de 965,78m2 (novecentos e sessenta e cinco metros e setenta e oito 
centímetros quadrados) objeto da matrícula imobiliária nº 37.260 
constituída por trecho da Rua Barbado, entre a Rua Tucunaré e Rua Jaú, 
no Loteamento Prefeito Amândio Ziguer Babinski, Rua essa ainda não 
implantada, de propriedade do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do

[...]

no Loteamento Prefeito Amândio Ziguer Babinski, Rua essa ainda não 
implantada, de propriedade do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do 
Paraná;  

SÚMULA: DESAFETA ÁREA PÚBLICA MUNICIPAL E 
INCORPORA-A A ÁREA DA MATRÍCULA 
ORIGINAL CONSTITUINDO NOVO LOTE E 
QUADRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

e) Área de 2.771,22m2 (Dois mil, setecentos e setenta e um metros e vinte e 
dois centímetros quadrados) objeto da matrícula imobiliária nº 37.263 
constituída por trecho da Jaú, entre o seu início próximo à Rua Cascudo 
até a Rua Pintado, no Loteamento Prefeito Amândio Ziguer Babinski, Rua 
essa ainda não implantada, de propriedade do Município de Laranjeiras do 
Sul, Estado do Paraná;  

f) Área de parte de Área de Utilidade Pública – área verde, com 6.398,44m2 
(seis mil, trezentos e noventa e oito metros e quarenta e quatro centímetros 
quadrados) objeto da matrícula imobiliária nº 37.243 de propriedade do 
Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná. 

Art. 2º - As área descritas no artigo anterior, constantes das suas respectivas 
matriculas imobiliárias registradas no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de

[...]

37.215, 37.216, 37.217, 37.218, 37.219, 37.220, 37.221, 37.222, 37.223, 37.224, 37.225, 
37.226, 37.227, 37.228, 37.229, 37.230, 37.231, 37.232, 37.233, 37.234, 37.235, 37.236, 
37.237, 37.238, 37.239, 37.240, 37.241, 37.242, e darão origem ao Lote “A” da Quadra 04 com 
área total de 26.020,80 m2 (vinte e seis mil, vinte metros e oitenta centímetros quadrados) 
conforme processo de UNIFICAÇÃO solicitado ao Ofício do Registro Geral de Imóveis de 
Laranjeiras do Sul. 

Art. 3º – Fica autorizado o Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal 
de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná a proceder a elaboração e o fornecimento do croqui

[...]

situada a Rua Olavo Bilac, nº 1058, Centro, Laranjeiras do Sul-PR, CEP 85.301-150, neste 
ato representada pelo Sr. SADI LOIUS BONAPAZ, brasileiro, empresário, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 608.470.859-53 e portador da cédula de identidade nº 1035492741-
SSP/RS. 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 63.480,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e oitenta 
reais). 

PRAZO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 06 de junho de 2019. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 064/2018  

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2018